МИНИСТЕРСТВО ИРОСВЕШЕНИЯ, НАУКИ И ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ КБР
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
_________________________ «ДЕТСКИЙ САД №4» г.п. НАРТКАЛА_________________________

361336, КБР, Урванскнй муниципальный район, г. Нарткала, ул. Мичурина, 2, т. 8 (86635) 4-32-63

ПРИКАЗ

13.04.2020г. № 28-ОД

Об организации работы дежурных групп МКДОУ №4 г.п. Нарткала
на период с 13.04.2020 по 30.04.2020

В соответствии с Указом Президента РФ от 02.04.2020 № 239 «О мерах по
обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на
территории Российской Федерации в связи с распространением новой
коронавирусной инфекции (COVID-19)», на основании указа указом Главы
КБР от 18.03.2020 № 19-УГ • «О введении на территории Кабардино-
Балкарской Республики реждм^ повышенной готовности и принятии
дополнительных,,, \ мер. ^дШшТЩйЩ^ращению распространения новой
коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», приказа отдела образования от
27.03.2020 № 56-ОД «Об осуществлении образовательной деятельности в
организациях, реализующих образовательные программы дошкольного
образования на период действия режима повышенной готовности по
предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции на
территории Урванского муниципального района», письма Минпросвещения
России от 25.03.2020 № ГД-65/03 «О направлении методических
рекомендаций», заявлений родителей воспитанников МКДОУ №4 г.п.
Нарткалаг .пискои . Федерации" в сбил-
ПРИКАЗЫВАЮ: к <4 OviL)-W).v. ■ иг.
1. Сформировать на период с 13.04.2020 по 30.04.2020 в МКДОУ №4 г.п.
Нарткала дежурные группы для' воспитанников, чьи родители (законные
представители) работают......в , организациях, обеспечивающих

жизнедеятельность общества в соответствии с Указом Президента РФ от
02.04.2020 № 239. "" 5° ос- щ сст '|еиии '

; 'сили ■>vu лщiх ооразовытсjibiib .
2. Скомплектовать дежурную разновозрастную группу, численностью до 12
человек (Приложение № 1). , щ., я * и;, и.:;
3. Установить режим работы дежурной группы -  с понедельника по пятницу.
Выходные дни -  суббота и воскресенье.

ечин оодителеп
5. Воспитателям дежурной группы:

• проводить ежедневный утренний прием на входе в здание детского
сада, без допуска в здание родителей (законных представителей)
воспитанников;

• вести ежедневный учёт посещения дежурных групп воспитанниками;
• реализовывать в дежурных группах ООП ДО МКДОУ №4 г.п.

Нарткала; общества в соответствии с Ука л

- ! о. ч е ж л  • >h v r > п а> Н О В О Ч р ас: ii v к.; .■ * ?ч- * ; :ч■. ’■ ■

не проводить образовательные и воспитательные мероприятия в общих
помещениях -  музыкальном и физкультурном зале.

6. Медицинской сестре Хачетловой М.Х. ежедневно в период работы
дежурных групп:

• осматривать и опрашивать детей на наличие заболеваний, измерять
температуру -  два раза в день;

• следить за графиком проветривания помещений, качеством проведения
влажной уборки и дезинфекции;

• обеспечить соблюдение санитарного режима;
• обеззараживать воздух в помещениях детского сада устройствами,

разрешенными к использованию в присутствии людей (автономные или
встроенные в систему вентиляции ультрафиолетовые, бактерицидные
облучатели закрытого типа - рециркуляторы, установки обеззараживания
воздуха на основе использования постоянных электрических полей,
электростатических фильтров).

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

|,о ,■ проветривания о.

с а! 1И'тар но го реж i 1 :
ПОМеЩС : I Г«

анню В !-■:

И.В. Шибзухова

с н с i е м у ве 11 ти л я цн i \ у j i ы  р а ф i
! - рециркул>по

Hi JHV . •>.:! : ВаНИЯ ПОС

:\  И Л 1 \3 * 1J11 > I  р  О В )*

i :e*-i и я настоящего приказа оста и ■(. *:•